
SOR dodá 12 elektrobusů do Frýdku-Místku
04.12 2023 11:00, Libor Hinčica, Autobusy

SOR Libchavy se stal se svým modelem NS 12 electric vítězem výběrového řízení na dodání 12
elektrobusů pro Frýdek-Místek. Výběrové řízení vypsala dne 6. 3. 2023 ještě společnost ČSAD
Frýdek-Místek, která ale formálně v mezičase zanikla, neboť byla od září včleněna do nově vzniklého
subjektu v podobě firmy Transdev Slezsko. Smlouva s vítězným uchazečem byla podepsána už
na konci října, až v závěru listopadu nicméně došlo k uveřejnění jmen dalších uchazečů a výsledku
zadávacího řízení na profilu zadavatele.

Původní lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 12. 4. 2023, avšak v důsledku doplňujících
dotazů a úprav zadávací dokumentace došlo k jejímu opakovanému prodloužení až do 10. 7. 2023.
Nabídky nakonec podalo hned pět uchazečů. Kromě SORu Libchavy šlo o dealera autobusů Iveco Bus
společnost KAR group, dále české zastoupení Solarisu (SOLARIS CZECH), tureckého výrobce
OTOKAR a bulharskou společnost Chariot Motors AD, která nabízí na evropském trhu elektrobusy
čínského Higeru.

Projekt spolufinancovaný EU (v rámci 27. výzvy IROP – Pořízení elektrobusů pro MHD Frýdek-
Místek, reg. č. CZ.06.06.01/00/22_027/0000379) měl odhadovanou hodnotu zakázky 154 728 840 Kč
bez DPH, jeden elektrobus byl tedy naceněn na 12,894 mil. Kč. Transdev Slezsko dosud nezveřejnil
závěrečnou zprávu zadavatele, ani nabídkové ceny dalších účastníků, nelze tedy predikovat, zda SOR
Libchavy skutečně nabídl nejlepší cenu (která byla jediným hodnoticím kritériem), anebo zda byli
někteří další účastníci levnější, ale byli vyloučeni. Nabídková cena SORu činila 141 840 000 Kč, tedy
pouze 11,82 mil. Kč/vůz.



Smlouva byla podepsána dne 31. 10. 2023. Od tohoto data běží dvanáctiměsíční lhůta na dodávku
všech vozidel, která musí na jedno nabití ujet dle metodiky SORT1 alespoň 230 km. Připomeňme, že
ve Frýdku-Místku nepůjde o první elektrobusy SOR NS 12 electric, neboť SOR dodal do města již
v roce 2018 dvojici vozů (ev. č. 644 a 645). Po zařazení dalšího tuctu elektrobusů budou lokálně
bezemisní vozidla představovat zhruba 28 % vozového parku frýdecko-místecké MHD.

Url: SOR dodá 12 elektrobusů do Frýdku-Místku

https://www.cs-dopravak.cz/sor-doda-12-elektrobusu-do-frydku-mistku/

